

BIULETYN INFORMACYJNY



STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW PSB W BYTOMIU

NR 3 / 2015

Koleżanki i Koledzy!

Za nami uroczystości związane z jubileuszem 70-lecia naszej szkoły. 12 czerwca 2015 roku przed godziną 12.00 na podwórzu szkolnym zebrali się uczestnicy uroczystości – absolwenci, aktualni uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły oraz goście. Następnie w uformowanej kolumnie, prowadzonej przez orkiestrę szkolną oraz poczty sztandarowe udano się do kościoła Świętej Barbary, gdzie odprawiono mszę świętą. Głównym celebrantem był ksiądz Bernard Frank (absolwent szkoły) a towarzyszyli mu księża: ks. Robert Czornik, ks. Robert Chudoba (wieloletni szkolny katecheta) oraz ks. Artur Bijok (aktualny katecheta). Ksiądz Bernard Frank wygłosił okolicznościowe kazanie. Nawiązał do historii szkoły oraz wspaniałego grona pedagogicznego przygotowującego kadry budowlanców dla potrzeb naszej Ojczyzny (ponad 15 tysięcy techników i rzemieślników budowlanych). Za 70 lat działalności Państwowych Szkół Budownictwa dziękowano uroczystym „Te Deum”. Następnie w szyku marszowym uczestnicy mszy świętej powrócili do szkoły na oficjalne uroczystości jubileuszowe.

Na uroczystą akademię przybyli władze miasta Prezydent i Wiceprezydent, Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawiciele parlamentarzystów, reprezentanci firm i instytucji, delegacje zaprzyjaźnionych szkół z Trnavy (Słowacja), Dmitrowa (Rosja), Gdańska oraz Bytomia. Na rozpoczęcie uroczystości uczestnicy przy akompaniamencie orkiestry szkolnej odśpiewali Hymn Polski. Pani dyrektor szkoły Anna Hyla po powitaniu gości oraz uczestników przedstawiła krótko historię Szkoły, szczególnie koncentrując się na ostatnim 5-leciu. Następnie wręczono nagrody i wyróżnienia uczniom i partnerom szkoły. Medale „Summa cum laude” (z najwyższą pochwałą) wręczono aktualnym uczniom szkoły: Andrei Jordan (srebrny) i Jakubowi Grzędzielowi (złoty) za osiągnięcia w finale centralnym tegorocznej edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. Medale „Bene Meritus Scholae” (dobrze zasłużony szkole) kapituła przyznała następującym instytucjom i osobom za pomoc szkole i owocną współpracę. Są nimi: Damian Bartyła – prezydent m. Bytomia, Aneta Latacz – wiceprezydent m. Bytomia, Anna Hyla – dyrektor szkoły, Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział Katowice, Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa w Katowicach, Zakład Remontowo-Budowlany Zdzisław Olczyk, Zakład Inżynierii Ruchu Włodzimierz Sylwestrzak Spółka Jawna, Piotr Zdebel właściciel ZRG GÓRREM Spółka Jawna, Jerzy Cebo prezes Zarządu PUT FIRMUS Spółka z o.o., Józef Butrym Miejski Zarząd Dróg i Mostów, Alfred Nowak współzałożyciel Stowarzyszenia Absolwentów Szkoły (pośmiertnie), Eugeniusz Rajchman wieloletni członek Zarządu, Andrzej Stankiewicz absolwent szkoły, Marian Kantor kierownik robót budowlanych ZRB Zdzisław Olczyk. Najwyższym szkolnym wyróżnieniem uhonorowano również wieloletnich byłych i aktualnych nauczycieli, są nimi: Zbigniew Dzierżewicz, Anna Łukasik, Julian Fuglewicz, Zbigniew Dreła, Ewa Maruszczyk, Danuta Todor-Kazek, Ilona Mrozek, Bogdan Dudziak, Bogdan Ciepłak. Wyróżnienie to przyznano również Mariuszowi Nowakowi – absolwentowi szkoły, laureatowi I miejsca w ogólnopolskim finale Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych (r. 1991). Z ramienia kapituły wyróżnienia wręczali: wieloletni dyrektor szkoły Marian Ostapczyk oraz prezes Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów kol. Zbigniew Szczerba. Tradycyjnie uroczystość prowadzili, kiedyś uczniowie, dziś pracownicy szkoły: Danuta Zyśko oraz Sebastian Jarzębak.

Dla zapewnienia godnej oprawy jubileuszowych uroczystości pozyskano liczną grupę sponsorów t.j.: Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa – Oddział Katowice (Kol. Andrzej Nowak), Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa w Katowicach (Kol. Franciszek Buszka), ZRG GÓRREM Spółka Jawna (Kol. Piotr Zdebel), PUT „FIRMUS” Spółka z o.o. (Kol. Jerzy Cebo), Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Bytomiu (Kol. Józef Butrym), Zakład Inżynierii Ruchu (Kol. Włodzimierz Sylwestrzak), Medusa Group Sp. z o.o. (Kol. Przemysław Łukasik), Zakład Remontowo-Budowlany (Kol. Tomasz Fisiór), Zakład Przetwórstwa Mięsnego (Kol. Małgorzata Kuś), Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Bytomiu (Kol. Radosław Nowakowski), „HYDROBUD” Spółka z o.o. (Kol. Marcin Korzeczek).

Szczególne podziękowania kieruję na ręce Kol. Marka Gajocha (AD ASTRA Spółka z o.o.) i jego współpracowników (absolwentów szkoły), którzy w sposób znaczący wsparli finansowo organizację jubileuszu szkoły.

Przedstawicielom tych firm i instytucji wręczono okolicznościowe medale. Następnie zaproszeni goście i uczestnicy spotkania składali na ręce pani dyrektor Anny Hylki życzenia i gratulacje. Na zakończenie części oficjalnej w krótkim repertuarze zaprezentowała się szkolna orkiestra.

Po poczęstunku w świetlicy szkolnej rozpoczęło się zwiedzanie licznych wystaw i ekspozycji. Największym powodzeniem cieszył się „pokój wspomnień” z kronikami dokumentującymi różne formy działalności szkoły. O godzinie 16.00 rozpoczął się blok artystyczny, na który złożył się koncert szkolnej orkiestry dętej, teatrzyk uczniów klasy II B przedstawił sztukę zatytułowaną „Kuchnia szkolna”. Ostatnim akcentem części artystycznej były scenki kabaretowe o wielkich i sławnych ze świata muzyki i filmu.

Wieczorem rozpoczęły się tańce w auli szkolnej, które dla bardziej wytrwałych zakończyły się o 3-ciej nad ranem. Był też czas na kameralne pogaduszki i wspomnienia.

Chciałbym serdecznie podziękować tym kolegom, którzy aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu obiektu szkolnego do naszych jubileuszowych uroczystości tj: Kol. Kol. Andrzejowi Dobrowolskiemu, Stanisławowi Chytrze, Leopoldowi Kamińskiemu, Henrykowi Kabusowi, Eugeniuszowi Rajchmanowi, Andrzejowi Kurnikowi, Andrzejowi Stokłosie. Dzięki waszej pracy obiekt szkolny był należycie przygotowany do uroczystości jubileuszowych.

Zainteresowanych informuję, że relacja zdjęciowa z jubileuszu 70-lecia szkoły znajduje się na stronie internetowej Budowlanki pod tym adresem <https://plus.google.com/photos/117444245840210039347/albums>

Przed nami nasze tradycyjne koleżeńskie spotkanie, które zaplanowaliśmy na dzień 12 września 2015 roku w „Zajeździe Leśniczówka” w Reptach Śląskich. Koszt uczestnictwa 50 zł od osoby. Kontakt: Danuta Zyśko - telefon 32 2819702 lub Zbigniew Szczerba – telefon 604560027. Tym, którzy jeszcze wypoczywają, życzę słonecznej pogody i do zobaczenia we wrześniu.

Zbigniew Szczerba

PS.

Następny numer Biuletynu Informacyjnego ukaże się z początkiem listopada przed naszym zebraniem sprawozdawczo-wyborczym, na które Koleżanki i Kolegów serdecznie zapraszam.

Bytom, sierpień 2015

KONTO STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW PSB W BYTOMIU

PKO BP ODDZIAŁ BYTOM

7 4 1 0 2 0 2 3 6 8 0 0 0 2 4 0 2 0 0 2 1 8 4 4 6

ADRES KONTAKTOWY:

**STOWARZYSZENIE ABSOLWENTÓW PAŃSTWOWYCH SZKÓŁ BUDOWNICTWA W BYTOMIU
41-902 BYTOM, ULICA POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH 10 TELEFON: 32 2813363 WEWNĘTRZNY 12
W INTERNECIE: WWW.TOST.BYTOM.PL/ABSOLWENT ORAZ WWW.PSB.BYTOM.PL**